
DIRECCIÓN GENERAL DEL

PROGRAMA MUNICIPAL

DE INVERSIONES

(PRO.MU.DI)

PRÓRROGA

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 03/18

Objeto: Programa Equipar II Etapa - Santa Fe, adquisición de equipos: (45) motoniveladoras, (58) cargador frontal con retro, (76)
chasis camión, (34) tractor, (38) camioneta, (18) acoplado tanque regador, (24) caja compactadora de residuos, (4) minibus, (13)
niveladora de arrastre y (23) caja volcadora.

Lugar de Apertura: Sala de Reuniones del Ministerio de Economía de la Provincia, 6to piso del Centro Cívico Gubernamental - Av.
Presidente Illia 1151, Santa Fe.

Nueva fecha de apertura: 31 de Julio a las 12 hs.

Recepción de ofertas: hasta el  31 de Julio hasta las 11 hs.  en la Dirección General  del  Programa Municipal  de Inversiones
(PRO.MU.DI.) – Entre Ríos 2620 - Ciudad de Santa Fe.

Sellado provincial: $ 216 (doscientos dieciseis pesos).

Monto de garantía de oferta: uno por ciento (1%) del monto total de la oferta y en pesos

Acceso al Pliego: los pliegos son gratuitos y se publicarán en el sitio web oficial de la provincia de Santa Fe, subportal “compras”.

Plazo de entrega: dentro de las 90 días corridos desde la firma de contrato. Informes: tel/Fax 0342 - 4573548/18.

Financiamiento: en 36 cuotas mensuales por parte de los oferentes.

S/C 22416 Jun. 27 Jun. 29

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ESPERANZA

LICITACIÓN PÚBLICA

DECRETO N° 14.251

- EXPEDIENTE N° 238.786-0-2018

Objeto: adquisición de 148 metros de tubos de H°A° diámetro 0.80 m, destinados al Desagüe Besson - Avda. Argentina - Barrio
Alborada - Obra: Desagües Menores - Plan de Accesibilidad Vial Urbano, según Pliego de especificaciones técnicas del Departamento
de Asuntos Hídricos.

Apertura de Propuestas: En Dirección de Compras y Suministros, el día 13-07-18, a las 10:00 Hs.

Informes y Venta de Pliegos: Dirección de Compras, días hábiles de 7.00 a 13.00 - Tel. 03496 – 420748.

Valor del Pliego: $ 800 (pesos ochocientos).

$ 450 360517 Jun. 27 Jul. 11



__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

DECRETO N° 14.250 -

EXPEDIENTE N° 239.346-0-2018

Objeto: adquisición de 90 metros de tubos de H°A° diámetro 1.00 m. y 85 metros de tubos de H°A° diámetro 0.80 m, destinados al
Desagüe Salta - Barrio Los Troncos - Obra: Desagües Menores - Plan de Accesibilidad Vial Urbano, según Pliego de especificaciones
técnicas del Departamento de Asuntos Hídricos.

Apertura de Propuestas: En Dirección de Compras y Suministros, el día 13-07-18, a las 09:00 Hs.

Informes y Venta de Pliegos: Dirección de Compras, días hábiles de 7.00 a 13.00 - Tel. 03496-420748

Valor del Pliego: $ 1.200 (pesos un mil doscientos).

$ 450 360514 Jun. 27 Jul. 11

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

DECRETO Nº 14.248 -

EXPEDIENTE Nº 237.904-S-2018

Objeto: Adquisición de un Tractor Doble Tracción 100/110 CV, según Pliego técnico de la División Plazas y Paseos - Secretaría de
Servicios Públicos, a saber:

Ítem Cantidad Descripción

1 Uno (1) Tractor Doble Tracción 100/110 CV.

Apertura de Propuestas: En Dirección de Compras y Suministros, el día 12-07-18, a las 09:00 Hs.

Informes y Venta de Pliegos: Dirección de Compras, días hábiles de 7.00 a 13.00 - Tel. 03496 – 420748.

Valor del Pliego: $ 2.380 (pesos dos mil trescientos ochenta).

$ 450 360481 Jun. 27 Jul. 11

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

DECRETO N° 14.249 -

EXPEDIENTE Nº 239.635-S-2018

Objeto: adquisición de un Pala Mecánica, según Pliego técnico de la Sección Limpes - Secretaría de Servicios Públicos, a saber:

Ítem Cantidad Descripción

1 Uno (1) Pala Mecánica.



Apertura de Propuestas: En Dirección de Compras y Suministros, el día 12-07-18, a las 10:30 Hs.

Informes y Venta de Pliegos: Dirección de Compras, días hábiles de 7.00 a 13.00 -

Tel. 03496 - 420748

Valor del Pliego: $ 2.150 (pesos dos mil ciento cincuenta).

$ 450 360475 Jun. 27 Jul. 11

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE PÉREZ

LICITACIÓN PÚBLICA N° 002/18

DECRETO Nº 232/18

Objeto: Adquisición de Hormigón H-21 para calles y cordón cuneta de la Ciudad de Pérez.

Apertura: 13/07/2018 - Hora: 10:00 Hs.

Lugar: Calle Sarmiento 1198 – Pérez.

Presupuesto Oficial: $ 440.100

Valor del Pliego: $ 4.400.

Lugar de Adquisición: En la Municipalidad de Pérez - Oficina de Compras, sito en Calle Sarmiento 1198 de la Ciudad de Pérez.

$ 90 360372 Jun. 27 Jun. 28

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE FUNES

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 006/2018

Decreto N° 0162/2018

Objeto: ejecución de capa de rodamiento o con carpeta asfáltica sobre riego de liga.

Presupuesto Oficial: $ 2.964.000.

Fecha de apertura: 6 de julio de 2018.

Hora de apertura: 11.00 Hs.

Precio del Pliego: $ 2.964.

Los pliegos podrán ser adquiridos en la sede de la Municipalidad de Funes, sita en Av. Santa Fe 1689 de la ciudad de Funes de
Lunes a viernes de 08 a 12 horas. Consultas al tel. 0341-4936027 Oficina de Compras y Licitaciones.

$ 1200 360569 Jun. 27 Jul. 11

__________________________________________



MUNICIPALIDAD DE

SAN LORENZO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 042/18

Objeto:  Contratar  la  provisión de Hormigón elaborado H30 asentamiento 10,  H25 asentamiento 10 y arena para bacheo y
mantenimiento, solicitado por la Secretaría de Obras y Servicios Públicos;

Presupuesto Oficial: Pesos un millón ciento veinte mil doce ($ 1.120.012,00).

Valor del Pliego: Pesos dos mil doscientos cuarenta con 024/00 ($ 2.240.024).

Venta de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos. Secretaría de Hacienda y Finanzas.

Municipalidad de San Lorenzo - Bv. Urquiza Nº 517- Horario de 7:30 hs. a 12 hs.- Hasta

un día hábil anterior al de apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 19 de Julio de 2018 a las once (11.00) horas.

$ 450 360515 Jun. 27 Jul. 12

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 041/18

Objeto: Contratar la provisión de materiales, mano de obra y equipos para la reforma integral de la fuente de agua de plaza San
Martín, solicitado por la Secretaría de Obras y Servicios Públicos; y Presupuesto Oficial: Pesos dos millones doscientos mil ($
2.200.000,00).

Valor del Pliego: Pesos cuatro mil cuatrocientos ($4.4000).

Venta de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos. Secretaría de Hacienda y Finanzas Municipalidad de San Lorenzo -Bv.
Urquiza Nº 517 - Horario de 7:30 hs. a 12 hs. Hasta un día hábil anterior al de apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 18 de Julio de 2018 a las diez (10.00) horas.

$ 450 360516 Jun. 27 Jul. 11

__________________________________________

COMUNA DE SANCTI SPÍRITU

LICITACIÓN PÚBLICA N°02/2018

Objeto: Compra de 150 Artefactos y Luminarias Led de 150 Watts.

Recepción de ofertas: hasta el día: 03/07/2018 – Hasta las 10:45 hs.

Apertura de ofertas: 03/07/2018 - 11:00 hs.

Valor del Pliego: $ 2.000.

$ 225 360530 Jun. 27 Jul. 3

__________________________________________



COMUNA DE COLONIA TERESA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 1/2018

Objeto: adquirir un Hormigón Elaborado 36 metros cúbicos, según pliego de Bases y Condiciones.

Retiro de Pliego: de 8:00 a 12:00 horas en sede administrativa de Comuna de Colonia Teresa - zona rural- Te. 03405 -15485004-
03405-15454743.

Plazo Presentación Ofertas: 08:00 horas del día 06 de julio de 2018.-

Fecha de Apertura de Sobres Ofertas: El día 06 de Julio de 2018 a las 10.00 hs.

Lugar: Comuna de Colonia Teresa.

Valor del Pliego: Un Mil Quinientos Sesenta ($ 1.560).

$ 360 360513 Jun. 27 Jul. 6

__________________________________________

COMUNA DE TIMBÚES

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 39/2018

Ordenanza 92/2018

La Comuna de Timbúes llama a licitación pública Nº 39/2018 hasta el día 17 de Julio de 2018 a las 12,00 horas o el día inmediato
posterior si éste fuera inhábil, para la Elaboración y diseño del proyecto ejecutivo (proyecto técnico), provisión de materiales,
provisión de mano de obra, provisión de equipos y herramientas, para la ejecución de obra de pavimentación con carpeta de
concreto asfáltico para transito pesado sobre 2.550 metros de calle Cacique Mangore desde ruta nacional 11 hasta calle Rene
Favaloro, continua por calle Rene Favaloro en una longitud de 2650 metros desde calle Cacique Mangore hasta Avda. Brigadier
López y una extensión de 4.550 metros sobre calle Brigadier López desde calle Castelli hasta calle Darwin.

El diseño geométrico debe prever un perfil transversal de tipo carretera bicarril, de 7,30 metros de ancho de calzada con superficie
de rodamiento de carpeta asfáltica con pendiente transversal al 2% con sendas banquinas de 2.50 metros de ancho a ambos lados,
con pendiente transversal al 4%.

Ordenanza 92/2018

Venta y consulta de pliego de bases y condiciones: A partir del día 21 de Junio de 2018 y hasta el día 17 de Julio de 2018 en el
horario de 8:00 a 12:00 hs.; en la sede comunal con domicilio en Gaboto 553 Timbúes.

Apertura de ofertas día 18 de julio a las 8:00 hs.

Costo del pliego: $ 300.000 (Trescientos Mil).

$ 450 360498 Jun. 27 Jul. 11

__________________________________________

COMUNA DE

SAN JERÓNIMO SUD

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 10/2018



Objeto del Llamado: Adquisición de Setecientas Veinte (720) bolsas de cincuenta (50) kilogramos cada una, de Cemento Portland.

Fecha, Hora y Lugar de Apertura: Día 10 de JULIO de 2018, a las 09,30 horas, en la sede Comunal Bv. José de San Martín 185 – San
Jerónimo Sud.

Presupuesto Oficial: $ 164.000,00.

Venta de pliegos: desde el 27-06-2018 y hasta las 08,30 horas del día 10 de julio de 2018, en la Comuna, Bv. José de San Martín
185.

Precio del Pliego: Trescientos veintiocho pesos ($ 328,00) no reintegrables.

Recepción de Ofertas: Hasta las 09,00 horas del día 10 de julio de 2018, en la sede Comunal de Bv. José de San Martín 185.

Informes: Comuna de San Jerónimo Sud, Bv. José de San Martín 185 - San Jerónimo Sud. T.E. 0341 4909001 de lunes a viernes de
07,30 a 12,00 horas. mail administración@sanjeronimosud.gov.ar

$ 90 360701 Jun. 27 Jun. 28

__________________________________________


